



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1412001/2021
FLS. 1864
RUB _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1412001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de higiene e limpeza, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1412001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 012/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E
COMERCIO EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB
Nº 36.306.615/0001-98.**

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
Secretaria Municipal de Administração
Registro de Preços Eletrônico - 012/2022

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento
36.306.615/0001-98

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ÁLCOOL EM GEL 70%. FRASCO C/ 500ML.	Álcool	5.800 UND	R\$ 6,20	R\$ 35.960,00
0018	CREME DENTAL, CREME DENTAL COM FLÚOR E CÁLCIO 90G.	Creme dental,	580 UND	R\$ 3,58	R\$ 2.076,40
0032	FÓSFORO, PACOTE C/ 10CX X 40UNID.	Fósforo	250 PC	R\$ 2,82	R\$ 705,00
0037	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE C/ 50 UNIDADES 23 X 22CM.	Guardanapo	1.100 PC	R\$ 0,84	R\$ 924,00
0040	LENÇO UMEDECIDO, CAIXA C/ MÍNIMO 50 FOLHAS.	Lenço	220 CX	R\$ 7,99	R\$ 1.757,80
0052	PAPEL HIGIÊNICO 30M. FARDO C/ 64 X 30 M.	Papel Higiénico	1.080 FD	R\$ 36,40	R\$ 39.312,00
0053	PAPEL HIGIÊNICO 30M. FARDO C/ 64 X 30 M.	Papel Higiénico	120 FD	R\$ 36,40	R\$ 4.368,00
0079	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO.	Vassoura	1.300 UND	R\$ 6,24	R\$ 8.112,00
0080	VASSOURA DE PIAÇAÇA, Nº. 05, BASE TRIANGULAR, REVESTIDA DE FLANGE DE METAL, MEDIDA DA BASE DA VASSOURA ONDE ENCAIXA O CABO DEVE SER DE 16 CM.	Vassoura	1.080 UND	R\$ 7,39	R\$ 7.981,20
0082	VASSOURA TIPO GARI, VASSOURA COM 40 CM, REFORÇADO NAS LATERAIS PARA LIMPEZA URBANA CABO 1,60 CM.	Vassoura	60 UND	R\$ 13,20	R\$ 792,00
0084	DESODORIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, TIPO AEROSSOL, ELIMINA OS ODORES DESAGRADÁVEIS E PERFUMA SUAVEMENTE O AMBIENTE. EMBALAGEM DE 360 ML.	Desodorizador d	3.600 UND	R\$ 7,46	R\$ 26.856,00
0086	DETERGENTE ÁCIDO, LIMPA CERÂMICA, REMOVER SUJEIRAS INORGÂNICAS ENCARDIDAS DE TERRA, EXCESSO DE REJUNTO E CALCIFICAÇÕES. NÃO MISTURAR COM PRODUTOS CLORADOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Detergente	1.840 UND	R\$ 5,72	R\$ 10.524,80
				Total	R\$ 139.369,20


Francisca Regilda Furtado Leite

Pregoeiro


Enoque de Sá Barreto Filho

Autoridade Competente



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº: 012/2022 (SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1412001/2021
ABERTURA: 24 DE FEVEREIRO DE 2022
HORÁRIO: 15:01

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE (MA).

A EMPRESA HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 36.306.615/0001-98, SEDIADA NA RUA DO FIO DA COHEB, 678 CAXIAS –MA, REPRESENTADA PELO SR. YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS, R.G. Nº 2753665, C.P.F Nº052.195.253.-01, VEM POR MEIO DESTA APRESENTAR SUA PROPOSTA COMERCIAL, PARA OS PRODUTOS DISCRIMINADOS NA TABELA A SEGUIR:

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	V.UNI	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA	FABRICANTE
4	Álcool em Gel 70%. Frasco c/ 500ml.	5800	UNIDADE	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 35.960,00	trinta e cinco mil, novecentos e sessenta reais	MEGA	MEGA QUÍMICA
18	Creme dental, creme dental com flúor e cálcio 90g.	580	UNIDADE	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.076,40	dois mil e setenta e seis reais e quarenta centavos	SORRISO	KOLYNOS
32	Fósforo, pacote c/ 10cx x 40unid.	250	PACOTE	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	PARANA	FOBRAS
37	Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 23 x 22cm.	1100	PACOTE	R\$ 0,84	oitenta e quatro	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais	GIRASSOL	M E M INDUSTRIAS

PÁG 1 de 4



HORIZONTE

DISTRIBUIDORA

					centavos de real				
40	Lenço umedecido, caixa c/ mínimo 50 folhas.	220	CAIXA	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.757,80	mil setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos	LIPPY	LIPPY
52	Papel Higiênico 30m. Fardo c/ 64 x 30 m. COTA PRINCIPAL	1080	FARDO	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 39.312,00	trinta e nove mil, trezentos e doze reais	FAMILIAR	SOFT
53	Papel Higiênico 30m. Fardo c/ 64 x 30 m. COTA RESERVADA	120	FARDO	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais	FAMILIAR	SOFT
79	Vassoura de pelo sintético 30 cm, cabo de madeira revestido.	1300	UNIDADE	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.112,00	oito mil, cento e doze reais	CONDOR	CONDOR
80	Vassoura de Piaçava, Nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm.	1080	UNIDADE	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.981,20	sete mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos	VASSOURAS MARANHÃO	VASSOURAS MARANHÃO
82	Vassoura tipo Gari, vassoura com 40 cm, reforçado nas laterais para limpeza urbana cabo 1,60 cm.	60	UNIDADE	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais	VASSOURAS MARANHÃO	VASSOURAS MARANHÃO
84	Desodorizador de ar para ambiente, tipo aerossol, elimina os odores desagradáveis e perfuma suavemente o ambiente. Embalagem de 360 ml.	3600	UNIDADE	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 26.856,00	vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	BOM AR	RECKITT BENCKISER
86	Detergente ácido, limpa cerâmica, remover sujeiras inorgânicas encardidas de terra, excesso de rejunto e calcificações, não misturar com produtos clorados. Embalagem de 1 litro.	1840	UNIDADE	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.524,80	dez mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	AZULIM	START QUÍMICA
VALOR TOTAL:						R\$ 139.369,20			

PÁG 2 de 4

CNPJ:36.306.615/0001-98
RUA DO FIO DA COHEB, N° 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA CAXIAS- MA
HORIZONTE DISTRIBUIDORA LTDA@GMAIL.COM

CPF: UNIDUAEN 00 0000
PROC. 1412001120 24
FLS. 1867
RUB. 1



HORIZONTE

DISTRIBUIDORA

cento e trinta e nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

DADOS DA EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP

CNPJ: 36.306.615/0001-98

INSC. ESTADUAL: 12.635676-9

INSC. MUNICIPAL: 2102900307620709

ENDEREÇO: RUA FIO DA COHEB, N 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA

FONE: (86) 9-9456-6026

BANCÁRIA DA EMPRESA É NO BANCO: SANTANDER, Nº AG:2413 - CONTA: 13.000197-5

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS.

PROCEDENCIA: BRASIL/ESTRANGEIRO

EFETUAÇÃO DA ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE 5 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE FORNECIMENTO, EM REMESSA PARCELADA, NO SEGUINTE ENDEREÇO DO ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, AV. DEP. CARLOS MELO, 1670, AEROPORTO, TRIZIDELA DO VALE/MA).

FORMA DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL OU FATURA, ATRAVÉS DE ORDEM BANCÁRIA, PARA CRÉDITO EM BANCO, AGÊNCIA E CONTA CORRENTE INDICADOS PELO CONTRATADO.

PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: NO MÍNIMO 12 MESES

PROCEDENCIA: BRASIL/IMPORTADO

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE: OS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBALAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARO: QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO

PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, INDICAMOS O SR. YAGO BRUNO TEXEIRA MORAIS CARTEIRA DE IDENTIDADE N. 27.536.65-SSPI CPF N. 052.195.253-01, PROFISSÃO SÓCIO ADMINISTRADOR, RESIDENTE NA RUA VENEZA, BAIRRO: FUMO VERDE, N: 80B, CAXIAS-MA COMO RESPONSÁVEL DESTA EMPRESA, OU PROCURADOR COM O DEVIDO PODER.

PÁG 3 de 4

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROV. 1412001/20 21
Fls. 1868
R.1B.



HORIZONTE
DISTRIBUIDORA

DECLARAÇÃO: QUE CONHEÇO E ACEITO AS REGRAS DETERMINADAS PELA ADMINISTRAÇÃO, ATRAVÉS DESTE EDITAL.

CAXIAS -MA, 08 DE MARÇO DE 2022.

Yago Bruno Teixeira Morais

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP
ENDREÇO: RUA DO FIO DA COHEB,678 CEP:
65606470RG: 27.53.665 SSP-PI
YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS
CPF: 052.195.253-01
ADMINISTRADOR

PÁG 4 de 4

CNPJ:36.306.615/0001-98
RUA DO FIO DA COHEB, N° 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA CAXIAS- MA
HORIZONTE DISTRIBUIDORA LTDA@GMAIL.COM

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
PRON. 1412001/20 24
Fls. 1869
RUB. *T*